
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.224 26 de julho de 2023 Página 321

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL: TP 010/2023-DLO/AGESUL - NÚMERO GCONT: 22244
OBJETO: REFORMA DE VALAS DE DRENAGEM E ALAMBRADO OPERACIONAL DO AEROPORTO DE BO-
NITO-SBDB, NO MUNICÍPIO DE BONITO/MS – SBDB.
GESTOR DO CONTRATO: DERICK HUDSON MACHADO DE SOUZA
SUPERINTENDENTE - MATRÍCULA: 325 361 023
FISCAL DE OBRAS / SERVIÇOS DE ENGENHARIA: LUIZ MARCONDES GÓES DOS SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL – CREA/MS – 65589/D - MATRÍCULA: 336 590 022
FISCAL SUBSTITUTO: LUCIANA ABID MERCANTE
ENGENHEIRA CIVIL – CREA/MS – 5387/D - MATRÍCULA: 497 501 022

Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização da obra de engenharia ou serviço, a fim 
de que as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, anotando em registro 
próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência pertinente 
àquela.

Campo Grande, 25 de julho de 2023.

HÉLIO PELUFFO FILHO
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 125, DE 24 DE JULHO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor do repasse da Comunicação Interna - CI nº 131/URPIPP/DAUR/CGP/SEJUSP/2023, de 
14 de julho de 2023 e documentação de formalização de vínculo de servidores cedidos à administração pública, 

R E S O L V E:

Autorizar os servidores abaixo relacionados, a dirigir veículos oficiais em serviço, exclusivamente para 
os serviços administrativos e necessários à manutenção/operação das atividades do órgão, no âmbito do DAUR/
URPI/PONTA PORÃ, conforme Art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, com validade a contar da 
data de publicação e assinatura de termo específico junto ao núcleo de frota do DAO/CGP.

Nome CNH Categoria
Adnilson Alves da Silva 05392760831 B

Anibal Narciso Ruiz 03899583532 AB
Evandro Viana Antunes 00726097888 D

Campo Grande, 24 de julho de 2023.

Nelson Fermino Junior
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias,
em substituição legal

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 47/DRSP/PMMS, DE 25 DE JULHO DE 2023.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 40, da Lei n. 3808, de 18 de dezembro de 2009, bem como 
os editais: Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO e Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, publicados 
no Diário Oficial Eletrônico n. 10.948, de 23 de setembro de 2022, RESOLVE,

DESIGNAR os policiais militares Primeiro-Tenente QAOPM ANA PAULA CANDIDA DE SOUZA, ma-
trícula n. 115358021 – CREF n. 4109-G/MS, Terceiro-Sargento QPPM PAULO HENRIQUE ALVES FERREIRA, ma-
trícula n. 125179021 – CREF n.  4098-G/MS, Terceiro-Sargento QPPM NILTON MARQUES FERREIRA JUNIOR, 
matrícula n. 121274021 – CREF n. 6126-G/MS e Terceiro-Sargento QPE-1-Mus LUIZ GUILHERME RODRIGUES 


